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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 08 de Abril de 2022

PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA No.014-034-2022

OBJETO: ‘PRESTACION DEL SERVICIO PARA ANALISIS MICROBIOLOGICOS Y FISICOQUIMICOS DE
AGUA Y ALIMENTOS PARA LAS UNIDADES DE NEGOCIO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL SUROCCIDENTE".

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con
la siguiente informacién.

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: N\A
CLIENTE INTERNO: Administrativa

PRESUPUESTO: La suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MI/CTE ($
34.000.000.00) IVA Incluido, si hay lugar.

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 6922 del 07 de Marzo de 2022 expedido

por la jefe de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Suroccidente.

PUBLICACION ESTUDIOS PREVIOS: 04 de abril de 2022.
APERTURA: 06 de Abril del 2022.

PLAZO DE EJECUCION: 30 de Diciembre del 2022

OFERTAS PRESENTADAS:

LABORATORIO UNIDSALUD S.A.S.
NIT. 900.515.644-9
. CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S.
NIT. 900.023.598-6
LABORATORIO CONTROL MICROBIOLOGICO S.A.S.
NIT. 900.818.178-9
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NOMBRE NOMBRE NOMBRE |
OFERENTE No. | OFERENTE No. |OFERENTE No. 03
REQUISITOS 01 02 LABORATORIO
LABORATORIO CONTROL Y CONTROL
UNIDSALUD GESTION MICROBIOLOGICO
S.A.S. AMBIENTAL S.A.S.
S.A.S.
Carta de Presentacion No Cumple X X
Certificado de Existencia y X X X
Representacion Legal, no mayor a 30
dias
Constancia de inscripcién Mctil del Est. N/A N/A N/A
De Ccio.
Registro Unico Tributario X X X
Certificado Aportes Parafiscales No Cumple X X
actualizado
Garantia Seriedad de la Oferta por el N/A N/A N/A
10% vigencia 90 dias
Responsabilidades Fiscales de la X X X
Contraloria General de la Republica I
actualizado |
Certificado de Antecedentes X X X
Disciplinarios de la Procuraduria General
de la Nacién. Actualizado
Certificado de antecedentes judiciales X X X
Certificados y copias de los contratos X X X
ejecutados
Cedula Representante Legal. X X X
Certificacién Bancaria — Formulario No. No Cumple X X
04
Compromiso anticorrupcion N/A N/A N/A
Pacto de Confidencialidad N/A N/A N/A
egistro Unico de Proponentes, N/A N/A N/A
Easificacién de acuerdo al objeto del
ontrato \
‘nhabﬂidades e Incompatibilidades No aporto X X \
Precio de la oferta Formulario No. 3 X X X |
Copia certificado visita de obra N/A N/A N/A
}iesponsabilidad Civil Extracontractual N/A N/A N/A
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OBSERVACIONES:

El Comité Juridico Evaluador una vez revisada las ofertas presentadas por los oferentes encontré a
través de la plataforma SECOP Il lo siguiente:

Que la Oferta Presentada por la Sociedad LABORATORIO UNIDSALUD S.A.S. NO CUMPLE
con los Requisitos Habilitantes Juridicos por las siguientes razones:

e La Carta de Presentacion de la Oferta fue aportada pero no se completa la informacién
requerida omitiendo el nimero del proceso.

e No aporta Certificacion de Inhabilidades, Incompatibilidades o Prohibiciones.

e Se evidencia que la Certificacion de Aportes Parafiscales no fue firmada por el representante
Legal y no se anexan los soportes de pago.

e No aportan el Formato No.04 cuentas Bancarias SIIF — establecido por la entidad y realizan la
entrega de un formato dirigido a la entidad PN MEBOG MIC 005 2022 - POLICIA

METROPOLITANA DE BOGOTA de Fecha del mes de febrero y sin soporte de la certificaciéon
bancaria.

Conforme lo expuesto, y de acuerdo a lo sefialado en la Ley 1882 de 2018 (Enero 15) Por la cual se
adicionan, modifican y dictan disposiciones orientadas a fortalecer la contratacién publica

en Colombia, la Ley de Infraestructura y se dictan otras disposiciones, la cual sehala
taxativamente lo siguiente:.

Articulo 5°. De la seleccién objetiva.

Paragrafo 1°. La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura
contratacion o al proponente, no necesarios para la comparacién de las propuestas no servirdn de
titulo suficiente para el rechazo de los ofrecimientos hechos. En consecuencia, todos aquellos
requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje, deberan ser solicitados por las
entidades estatales y deberan ser entregados por los proponentes hasta el término de traslado del
informe de evaluacion que corresponda a cada modalidad de seleccion, salvo lo dispuesto para el
proceso de Minima cuantia y para el proceso de seleccién a través del sistema de subasta. Seran
rechazadas las ofertas de aquellos proponentes que no suministren la informacion y la
documentacion solicitada por la entidad estatal hasta el plazo anteriormente sefialado.

Durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podran acreditar
circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso. (... )

(Texto extraido del original de la norma)
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Por lo anterior el oferente mencionado no queda HABILITADO juridicamente en el presente proceso:
sin embargo teniendo en cuenta el numeral 3. SUBSANABILIDAD DE LA OFERTA de la Invitacion
Plblica No.014-034-2022, podra subsanar los documentos faltantes motivo de la no habilitacién
durante el término de traslado de la presente evaluacion.

Igualmente se indica que las siguientes Sociedades CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S. y
LABORATORIO CONTROL MICROBIOLOGICO S.A.S. CUMPLEN con la documentacion solicitada
en la Invitacién Publica del Proceso No.014-034-2022, Publicado en la plataforma SECOP I, por lo
anterior el Comité Juridico Evaluador concluye.

CONCLUSION:

Conforme a la anterior el comité juridico evaluador concluye

EMPRESA EVALUACION

LABORATORIO UNIDSALUD S.AS. INHABILITADO
CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S. HABILITADO
LABORATORIO CONTROL MICROBIOLOGICO S.A.S. HABILITADO

COMITE JURIDICO EVALUADOR

QLMM Tel.eo OO — o] =5
.D. CARLOS FELIPE NAVIA
Técnico de Contratos
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EVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 11 de abril de 2022

En desarrollo de la contratacion de minima cuantia No. 014-034-2022, una vez
revisada las especificaciones técnicas para contratar el proceso que tiene por
objeto: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA ANALISIS MICROBIOLOGICOS Y
FISICOQUIMICOS DE AGUA Y ALIMENTOS PARA LAS UNIDADES DE
NEGOCIO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUEZAS MILITARES
REGIONAL SUROCCIDENTE” me permito enviar a la PD. Blanca Tatiana Cadavid
Rocha Coordinadora Contratos la siguiente evaluacion técnica.

OFERENTE | OFERENTE OFERENTE No.3

No.| ESPECIFICACIONES TECNICAS No.1 _No.2
' HABILITANTES UNIDSALUD LABORATORIO CONTROL
CGAS.A.S. | MICROBIOLOGICO S.A.S.

técnicas de obligatorio cumplimiento
Certificado de institucion publica y/
privada o acreditar experiencia como
2 [minimo de seis meses en toma de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
muestras del personal a utilizar para la
prestacion de servicios.

Certificacion donde se comprometa a
dictar una capacitacion en cada visita
programada para toma de muestra por
comedor sin costo adicional

1 Formulario No. Z'Especif_'nce_:ciones CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusion: Una vez analizadas las propuestas presentadas por los tres (3)
oferentes al proceso 014-034-2022, el comité técnico evaluador determina que se
cumplio la totalidad de requisitos habilitantes, por lo cual se habilita a los oferentes
UNIDSALUD, CGA S.AS. y LABORATORIO CONTROL MICROBIOLOGICO
S.A.S., para continuar con el proceso de evaluacién contractual.

PD. Natalia Fitmado digitalmente por PD.

z . . Natalia Ximena Silva Ramirez
Ximena Silva Fecha; 2022.04.11 11:00:19
Ramirez Bik

PD. Natalia Ximena Silva Ramirez
Comité Técnico Evaluador
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